KONTRATE

Numri i kontratés:!: 622-25-3935-5-1-1/C1695
KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik G-PROJECT; FRONI1 SH.P.K., BESIM SHALA PN, PRIZREN,
(ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jan¢ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Ndértimi i tregut t&€ gjelbért dhe parkingut néntokésor né Prizren projekt trevjeqar me numér
identifikues: 622-25-3935-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i tregut té
gjelbért dhe parkingut néntokésor né Prizren projekt trevjeqar

No. Lot
1 Ndértimi i tregut té gjelbért dhe parkingut néntokésor né Prizren projekt
trevjeqar
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 1,267,540.03 € (njémilion e dyqind e gjashtédhjeté e shtat mijé e
pesqind e dyzet euro e tre cent).

2.2 Cmimi i p&rmendur né€ Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

L Ju Tutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t€ pranimit t¢ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendos¢ "do té& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Isa Osmankaj

Pozita:

Nénshkrimi:

)
)

Emri: Z. Shaqir Totaj Kryetar
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
Nénshkrimi: W

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Genc Besimi

Pozita: Menaxher

Nénshkrimi: W
Data: 7, .

18 20 25

Vula:

G PROJECT

m——uHR R,
B1O8S70716 / PRIZREN

B Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 622-25-3935-5-1-1/C1695

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do
té mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimii Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té
gjitha céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria ” 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% i vlerés se
ekzekutimit kontratés me vlefshmeéri prej 30 muaj kalendarik.

1.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé punét e
pérhershme né c¢do aspekt té& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé& bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit té ploté;

(b) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisjeve njg¢ shumé e cila éshté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjg humbje apo démtim i
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

Pérgjegjésia  dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro
pér ¢cdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

P el i Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér

Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 03 dité nga

data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te
projektit.




Fillimi i punéve 171
Data e filimit do t& jeté .dy dit pas hyrjes né fuqi té
kontratés
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 700 dité
pune nga data e hyrjes né fuqi té kontratés
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Mbikqyrés i drejtpérdrejt i menaxherit té kontratés do
testimi té jeté: Celé Lamaj Drejtor né DSHP
Menaxheri i Kontratés éshté: Alban Krasnigi IDN né
DSHP
Parapagimi Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake
Mbaijtja e Parasé 271 :
1! Shuma e parave té mbajtura éshté: e vlerés se kontratés.
ér | 301 S ein o, - R
Ehkaqet‘ P Data e posedimit t& vend punimit do té jeté¢ 3 dité pas
ompensim . gt "
nénshkrimit t& kontratés.
[P)z]zg{(etg{esna il | mEeh Periudha garantuese e defekteve éshté 2 vite kalendarike
pas pranimit pérfundimtar té punimeve.
Pagesa pas g Pérgindja g& do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

g i 422 Neni 42 42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né
Zgjidhja 'f'_"'qesﬁﬁe € ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té ndodhin
mosmarréveshjeve ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta

lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje
dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta
zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet
pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés.
Neése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala
déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét
do t& jené t& lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé
zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

s 431 43.1 Nése nuk mund té& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i
Zgjidhja ) . e procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund
mosmarréveshjeve té kérkojeé:
me proceduré . o
gjygésore a) ose vendim nga gjyqi:

b)kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 622-25-3935-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik G-PROJECT;
BESIM SHALA PN, 20000, PRIZREN, Kosové

E-mail: gprojectgg@gmail.com
Personi kontaktues: Genc Besimi
Telefoni: 045666952

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

Partneri 1.
Emri i kompanisé: G-PROJECT
Numri fiskal: 810970716
Vend-Selia: BESIM SHALA PN, 20000, PRIZREN, Kosové
Partneri 2.
Emri i kompanisé: " FRONI 1" SH.P.K.
Numri fiskal: 810155524
Vend-Selia: Mati I, Muhamet Qama B-4-1, 10000, Prishting, Kosové

B66 Formulari i dorézimit te tenderit

FRONI 1

SH.P.K.,

=



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: 622-25-3935-5-1-1

Titulli i kontratés: Ndértimi i tregut té gjelbért dhe parkingut néntokésor né Prizren projekt
trevjeqar

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, € poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaijtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t€ paragjitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Ndértimi i tregut té gjelbért dhe parkingut néntokésor né Prizren projekt trevjeqar

3. Cmimi total i tenderit €shté:

1,267,540.03 EUR

Dhe né fjalé [sh

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 150 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim & kontratés; se
partneri kryesor &sht€ i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe n& emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, Eshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jan€ té obliguar t&¢ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit & kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qg t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me g€llim né kété konkurrim, mund té ken€ si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojmé gé& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qée

"B66 Formulari i dorézimit te tenderit



PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNIMEVE PER PROJEKTIN ME TITULL:

TREGUT TE GJELBER DHE PARKINGUT NENTOKESOR NE PRIZREN

NDERTIMI |

L

1

[ PUNET PERGATITORE

IPérshkrimi i punimeve

| Njesia |

Sasia

Cmimi l

Totali I

Operatori ekonomik &shté i detyruar gé
para fillimit t& punimeve té realizoj
rrethimin e punishtes dhe té keté depon-
kontinjerin pér materialet e ndryshme. Pas
pérfundimit té& punimeve té njejtat duhet
té largohen dhe té& bé&het pastrimi i objektit
dhe terrenit rreth objektit né térési.

Komp.

1.00

800.00 €

800.00 €

Furnizimi, tfransporti dhe vendosja e
tabelés informuese me pérmasa L=2m dhe
H=1m. Tabela duhet t& keté kornizé&
metalike me profile 5x5 cm dhe té
mbéshtetet né dy shtylla vertikale 6x6 cm,
té cilat duhet té fiksohen né toké me
themele nga betonarmeja. Pérmbaijtja e
tabelé&s duhet té pérfshij informacion mbi
investitorin, projektuesin dhe ekzekutuesin
e punimeve, si dhe pamje 3D té
ndérhyrjies dhe pérshkrime té tjera
tekstuale, t& miratuara nga crgani
mbikéqgyreés.

Copé

400.00 €

400.00 €

Pastrimi i terrenit dhe shenjézimi-piketimi
gjeoderzik i vendit dhe té gjitha
pozicioneve deri né finalizim pér ndértimin
e objektit t& ri.

Komp.

1.00

500.00 €

500.00 €

Gijithsej punét pérgatitore|

1,700.00 €

| SIGURIMI | GROPES NDERTIMORE ME PILOTA

[PUNET E DHEUT, BETONIT DHE ARMIMIT

|Pérshkrimi i punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

2.1

Matjet gjeodezike dhe locimi, piketimi i
Pilotave

komp

300.00 €

300.00 €

2.2

Shpimi i viimave pér pilota fi 800, me
sipas detaleve né projekt dhe gjendjes né
terren si dhe transporti i dheut ne
deponiné pérkatése

661.40

28.00 €

18,519.20 €

2.3

Furnizimi dhe vendosja e gypave té
betonit fi 800 sipas detaleve né projekt.

661.40

20.00 €

13,228.00 €

2.4

Furnizimi dhe Betonimii pilotave me
beton klasit C30/37, XS2, me konsistencé
S3 ose S4.

3

m

315.00

120.00 €

37,800.00 €

Pa

ge 1 of 41

v

i/



lf Total poz 8 3,235.50€J U

B REKAPITULIMI | PUNEVE FINALE
1 |Tokezimi mbrojtes dhe rrufepritesit 2,167.50 €[\
2 Kabllot elektrike,gypa pvc, kanale metalike,profile metalike 8,551.70 €|~/
3 KKK,KSH,Prizat dhe nderprersat 4,366.30 € v/
4 |Ndrigimi 10,202.00 €[ \J
5 Rrjeti | internetit dhe tv 270.50 €[ \./
6 Sistemi | alarmit te zjarrit 1,970.00 €| ./
7 |ccrv 3,285.50 €| \/
Total: 30,813.50 € Ud
[ REKAPITULIM I PUNIMEVE |
T JPUNET PERGADITORE 1.700.00 €] \“/
2 |PUNET E SIGURIMIT TE GROPES ME PILOTA 133.608.23 €| \/
3 |PUNET EDEMOLIMIT DHEUT , ZHAVORIT 83,629.02 €|\
2 |PUNET EBETONIT DHE BETONARMESE 188,706.75 €|\
5 |PUNET E ARMIMIT DHE KONSTRUKSIONIT METALIK 171,143.69 €7
5 IPUNET E MURATIMIT, SUVATIMITDHE NGJYROSJA 70,585.05 €|/
7 |PUNET E HIDROIZOLIMIT 49,510.02 €|~/
8 [PUNET ETERMOIZOLIMIT 4,458.00 €|\
9 |PUNET E KULMIT DHE KONSTRUKSIONIT METALIK 37,324.35 €|\
10 |[PUNET E AGJUSLATURES 23,486.00 €| \/
11 |PUNET E NIVELIZIMIT 4,857.60 €|/
12 |[PUNET E DYSHEMESE 4,970.25 €|\
13 |[PUNET EPLLATOSE SE TREGUT 91,734.39 €|\
14 [PUNET E SHESHIT ME KALLDREM 140,127.91 €| \/
15 |[PUNET E QERAMIKES 19.834.55 €|/
16 |PUNET EFASADES DEMIT 3,543.02 €|\
177 IPUNET EFASADES SE VENTILUAR 8,918.75 €| \/
18 |[PUNET E NDRYSHME 41,916.30 €|\
19 |[PUNET E GJELBERIMIT 1,445.00 €|
20 |[PUNET E EKZEKUTIMIT-PUNA E DORES 118,936.81 €| \“/
21 |[PUNET E MOBILIARIT URBAN 13,280.00 €|\
[T GJITHESEJ PUNET NDERTIMORE 1213,715.68 €| vV
2 GJITHESEJ PUNET E INST. TE UJ. DHE KANAL. 23,010.85 €| \/
3 GJITHESE) PUNET E INST. ELEKTRIKE 30,813.50 €| \/
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REKAPITULIM | PUNIMEVE 1,267,540.03€|i)(/

JANAR 2025
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% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 142645

Pér KUVENDI KOMUNAL | PRIZRENIT
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

NEé emér té G-PROJECT SH.P.K.
(emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndértimi i tregut té gjelbért dhe parkingut néntokésor né Prizren
Nr. prokurimit: 622-25-3935-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktdsuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 126,754.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 126,754.00€ si¢ éshté lartcekur, Pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 913 dité kalendarike prej 15.08.2025 deri mé 14.02.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 15.08.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
T \

Tl
SN

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione {URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



| nderuar klient !

Ju jemimirénjohés qé keni zgjedhur Kompaniné e sigurimeve
“K.S. Elsig” pér sigurimin e garancive pér démet gé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. & biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi gé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, qé:

- té dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tjera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér qéllime statistikore dhe pér
géllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor té Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim té trajtimit t& démeve.

- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té& pérpunuara, personat
e treté nuk do té kené gasje, pérveg nése éshté fjala pér organet
shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpunojné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé
K.S. “ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere té KS “ELSIG" sh.a.
2. Personat gé nénshkruajné kété policé, vértetojné se:
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, gé siguruesi té pérpunojé ato té& dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,
gasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat gé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té siguruarit:

Té& paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij t& jeté paraqitur népérmjet gjykatés, kur té jen nén arrest
si dhe kur té& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'Idérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe té natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit t& siguruar siguruesi éshté i detyruar: Té
njoftojé té siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: Téndérmerre, bashké meté

siguruarin, mbrojtjen nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe t& paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshté b&ré kompletimi i |1&ndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police
jané kushtet e sigurimit. Né& rast kontesti lidhur me démin gé ka
ndodhur e gé mbulohet me kété policé, kompetente &shté gjykata e
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG” Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. “ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG” j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder’'s obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’'s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitroviceé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 - 678
Gjakové Tel.044 /760 226

Pejé¢ Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112:

ELSIG

Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19,
Fax: +383 (0) 38 221 115,

E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 142645

Mbulueshmeéria e Polices

Shuma Siguruar 126,754.00

Lt 15.08.2025 - 14.02.2028
Sigurimit

Primi 4,755.88

Tvsh 856.06

Primi Bruto 5,611.94

Data e léshimit

15.08.2025 09:22

iviteti £k ik:

Prizren

Ndértimi i tregut té gjelbért dhe parkingut néntokésor né

Kontraktuesi
Emri G-PROJECT SH.P.K. Lénda e Garancisé
Pérfaqésuar nga Genc Besimi
Adress BESIM SHALA PN Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Nr i Biznesit 810970716 i
Telefoni 044722788 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
Y / pérsipér qé té plotésoje ¢cdo detyrim kontraktori i cili éshté i
Pérfituesi garantuar me kété police.
Emri KUVENDI KOMUNAL | PRIZRENIT
Aediods Brisran 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj té té Siguruarit /
Emri Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,
Banka NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit

i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e l1éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
Link Insurance Broker - 3515

Jlok

x




| nderuar klient !

Ju jemimirénjohés qé keni zgjedhur Kompaniné e sigurimeve
“K.S. Elsig" pér sigurimin e garancive pér démet qé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi gé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, qé:

- t& dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tjera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
qéllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor té Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me qéllim té trajtimit t&€ démeve.

- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat
e treté nuk do té kené qasje, pérveg nése éshté fjala pér organet
shtetérore kur kjo &shté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpunojné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé
K.S. “ELSIG” sh.a., apo kompanive partnere té KS “ELSIG” sh.a.
2. Personat qé nénshkruajné kété policé, vértetojné se:
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, gé siguruesi té pérpunojé ato té dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,
gasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat qé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundeér tij té jeté paraqitur népérmjet gjykatés, kur té jen nén arrest
si dhe kur t& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vlerésimin e
shkaktarit dhe té natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit t& siguruar siguruesi éshté i detyruar: Té
njoftojé té siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: Té&ndérmerre, bashké me té

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe t& paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshté& béré kompletimi i |IEndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police
jané kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin gé ka
ndodhur e g& mbulohet me kété policé, kompetente éshté gjykata e
vendit ku éshté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG” Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG” j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG”"j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder’'s obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismajlinr. 3
Tel.038 /221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch : .

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 - 678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378




